
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2019 г. № 101

г. МАХАЧКАЛА

О Республиканской инвестиционной

программе на 2019 год

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 25 декабря

2018 года № 93 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Утвердить Республиканскую инвестиционную программу на 2019 год

(далее - Программа) в составе:

Республиканской адресной инвестиционной программы на 2019 год

согласно приложению № 1;
мероприятий по социально-экономическому развитию районов и

городов Республики Дагестан на 2019 год согласно приложению № 2;
мероприятий по газификации населенных пунктов Республики

Дагестан на 2019 год согласно приложению № 3.
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить:

совместно с заказчиками-застройщиками в десятидневный срок

представление в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан предложений по графику финансирования объектов за

счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан;

совместно с заказчиками-застройщиками в двухнедельный срок

представление в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан и Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан предложений по срокам

ввода объектов Программы в эксплуатацию;

в трехнедельный срок заключение соглашений о предоставлении

средств республиканского бюджета Республики Дагестан с администрациями

соответствующих муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан, определенных заказчиками-застройщиками объектов;

представление в установленном порядке и сроки соответствующим

федеральным органам исполнительной власти - главным распорядителям

средств федерального бюджета отчетов об объемах выполненных работ и



других документов в соответствии с соглашениями о предоставлении

субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на

софинансирование объектов капитального строительства государственной

собственности субъекта Российской Федерации (муниципального

образования).

3. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан:

в двухнедельный срок в установленном порядке утвердить график

финансирования мероприятий Программы за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан;

совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан, заказчиками-застройщиками в месячный

срок подготовить и представить в Правительство Республики Дагестан

график ввода объектов Программы в эксплуатацию;

при уточнении лимитов бюджетных ассигнований, подлежащих

поступлению из федерального бюджета, в месячный срок с даты внесения

изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в

установленном порядке подготовить и внести в Правительство Республики

Дагестан предложения о внесении изменений в Программу в части

финансирования ее мероприятий.

4. Министерству финансов Республики Дагестан в установленном

порядке обеспечить финансирование мероприятий Программы.

5. Заказчикам-застройщикам обеспечить:

недопущение превышения при приеме и оплате стоимости

выполненных работ, предусмотренной контрактом;

своевременное и целевое использование средств, выделяемьгх на

реализацию Программы;

ввод в эксплуатацию объектов, предусмотренных Программой, а также

выполнение работ на объектах в пределах утвержденного лимита бюджетных

ассигнований;

своевременное представление в Министерство по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан и Территориальный орган

Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан

соответствующих материалов, необходимых для учета объектов, введенных в

эксплуатацию, а также их закрепления за пользователями;

представление в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан и Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан ежемесячно, до 5-го числа

месяца, следующего за отчетным, информации о движении и освоении

средств, выделенных на реализацию мероприятий Программы.

6. Установить, что;

разработка или корректировка проектной документации на объекты,

предусмотренные в рамках Программы, осуществляется только после

утверждения в установленном порядке задания на проектирование этих



объектов;

работы, выполненные по объектам, не включенным в Программу, не

подлежат финансированию из республиканского бюджета Республики

Дагестан;

открытие финансирования строительства объектов, по которым

проводится разработка, корректировка, пересчет проектно-сметной

документации, осуществляется после представления заказчиками-

застройщиками положительного заключения о достоверности определения

сметной стоимости объекта капитального строительства, выданного

уполномоченным органом Республики Дагестан.

7. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан, Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан совместно с заинтересованными органами

исполнительной власти Республики Дагестан, администрациями

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

установить контроль за ходом строительства объектов, вводом их в

эксплуатацию в установленные сроки.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан.

йЗВОДС^В^

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Здунов



Республиканская адресная инвестиционная программа на 2019год

ПРИЛ0ЖЕЬ1ИЕ№ 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

ОТ 30 апреля 2019 г. № 101

Стройки и объекты

Год

начала

строи

тельства

Мощность в

соотв. ед.

Сметная

стоимость

строительства

(тыс. руб.)

Остаток сметной

стоимости

на 01.01.2019 г.

(тыс. руб.)

Предусмотренона 2019 год

Наименование заказчика

всего в т.ч. за счет средств ввод

мощностифедерального

бюджета

(тыс. руб.)

республи

канского

бюджета РД

(тыс. руб.)

в ц. 2000 г. в ц. 2000 г.

(оценка)

в ц. 2019 г.

(оценка)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего:

в том числе:

здравоохранение

строительство Республиканского 2008
противотуберкулезного диспансера со

стационаром, г. Махачкала (1-я очередь)

завершение строительства блока "В"

Республиканской детской клинической

больницы на 1080 коек в г. Махачкале

РеспубликиДагестан, в том числе

корректировкапроектно-сметной

документации

строительство Республиканского 2010
онкологического диспансера со

стационаром на 40 коек и с поликлиникой

на 200 посещений в смену в г. Махачкале,

в том числе:

обеспечение реализации федерального

проекта "Борьба с онкологическими

заболеваниями"

дополнительное финансирование за счет

средств республиканского бюджета

Республики Дагестан

спорт

реализация федеральной целевой

программы "Развитие физической культуры

и спорта в Российской Федерации на 2016 -
2020 годы",

в том числе:

320 коек

40 коек,

200 пос. в

смену

230 875

51 247

2 515 767,667 1 033 927,512 1 481 840,155

873 697,096 687 485,000 186 212,096

* 500 000,000 475 000,000 25 000,000

140 000,000 0,000 140 000,000

233 697,096 212 485,000 21 212,096

214631,313 212 485,000 2 146,313 блокМРТ

19 065,783 0,000

145 837,159 138 545,300

145 837,159 138 545,300

19 065,783 40 коек 200
посещений в

смену

7 291,859

7 291,859

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



физкультурно-оздоровительный комплекс, 2018 1421,5 кв.м

г. Буйнакск

физкультурно-оздоровительный комплекс, 2019 865,12 кв.м

г. Хасавюрт

Коммунальное хозяйство

групповой водопровод Сардаркент-Даркуш- 2005
Казмаляр, Сулейман-Стальский район

38,8 км

водовод Кизилюрт-Бабаюрт 2008 46,9 км

Инженернаяинфраструктура,

в том числе:

инженернаяинфраструктура

инвестиционныхплощадок

созданиеинженернойинфраструктуры

инвестиционнойплощадки

производственноготипа "Уйташ" в

г. Каспийске,местность "Уйташ"

РеспубликиДагестан,

в том числе;

строительствоавтодороги

строительствосетей водоотведения,сетей

водоснабжения,понижающихподстанций

"Уйташ-1" 110/10 кВ и "Уйгащ -2" 110/6

кВ с линиямиэлектропередач

подготовкапроектно-сметной

документации,

в том числе;

2016

15 671

5 I 6

9 165

87 031 33 685 223 029

64 180

10 11

64 706,650 61471,317 3235,333 1421,5 кв.м ГКУ РД "Дирекция по

строительству и реконструкции

объектов спорта"

81 130,509 77073,983 4056,526 865,12 кв.м ГКУ РД "Дирекция по

строительству и реконструкции

объектов спорта"

388 336,200

100 000,000

288 336,200

152 280,000

0,000 388 336,200

0,000 100 000,000 администрацияМО "Сулейман-

Стальскийрайон"

0,000 288 336,200 46,9 км ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

360 177,212 207 897,212 152 280,000

0,000 152 280,000

207 897,212 207 897,212 0,000

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияпо

реконструкциии модернизации

объектов инженернойи

транспортнойинфраструктуры

монопрофильныхгородов

РеспубликиДагестани развитию

инвестиционнойплощадки

"Уйгаш"

787,443 787,443

207 109,769 207 109,769
0,000

0,000

747 720,000 0,000 747 720,000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

создание дополнительных мест для детей

в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в

образовательных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность но образовательным

программам дошкольного образования

дошкольная образовательная органшация

на 60 мест в г. Дербенте Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 60 мест в г. Буйнакске Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 60 мест в пос. Богатыревка

г. Махачкалы Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 60 мест в пос. Н. Хушет г. Махачкалы

Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в г. Кизляре Республики

Дагестан

дошкольная образовательим организация

на 100 мест в с. Хамаматюрт

Бабаюртовского района Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в с. Араблинское

Дербентского района Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в пос. Ленинаул Казбековского

района Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 120 мест в с. Нововикри Каякентского

района Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 60 мест в с. Тинди Цумадинского района

Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в с. Учкенг Кумторкалинского

района Республики Дагестан

35841,540

1 466,500

1 402,260

484,080

1 481,640

2 956,770

2 152,650

2 138,000

2 828,920

2 127,320

1 541,060

1 971,380

0,000 35 841,540

0,000 1 466,500

0,000 1 402,260

0,000 1 484,080

0,000 1 481,640

0,000 2 956,770

0,000 2 152,650

0,000 2 138,000

0,000 2 828,920

0,000 2 127,320

0,000 1 541,060

0,000 1 971,380

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



;
дошкольная образовательная организация

на 60 мест в с. Магарамкент

Магарамкентского района Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 120 мест в с. Эндирей Хасавюртовского

района Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в с. Миарсо Ботлихского

района Республики Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 100 мест в г. Каспийске Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 120 мест в г. Хасавюрте Республики

Дагестан

дошкольная образовательная организация

на 250 мест в г. Махачкале Республики

Дагестан

создание дополнительных мест для детей

в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного образования,

в том числе:

дошкольная образовательная организация

на 60 мест, в том числе 60 ясельных, в

с. Буртунай Казбековского района

дошкольная образовательная организация

на 60 мест, в том числе 60 ясельных,

с. Сиртич Табасаранского района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Эрпели Буйнакского района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Кафыр-Кумух Буйнакского района

1 485,300

2 420,200

2 198,980

2 198,980

2 198,980

3 788,520

120196,130

1 665,080

1 665,080

2 466,350

2 466,350

0,000 1 485,300

0,000 2 420,200

0,000 2 198,980

0,000 2 198,980

0,000 2 198,980

0,000 3 788,520

0,000 120196,130

0,000 1 665,080

0,000 1 665,080

0,000 2 466,350

0,000 2 466,350

10 11

ПСУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"



1
дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Мюрего Сергокалинского района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 60 ясельных, в

МКР "Олимпийский" г. Хасавюрта

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Унцукуль Унцукульского района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Новый Кальял ЗОЖ Бабаюртовского

района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Баршамай Кайтагского района

дошкольная образовательная организация

на 120 мест, в том числе 120 ясельных, в

с. Сагаси-Дейбук Каякентского района

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

г. Дагестанские Огни

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

с. Тарумовка Тарумовского района

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

с. Нечаевка Кизилюртовского района

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

с. Куруш Хасавюртовского района

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

нос. Сулак г. Махачкала

Г
2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

2 466,350

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

10 и

ГКУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1 1 2 1 3 4 1 5 6

00

9 10 1 И

3 283,220 0,000
на 200 мест, в том числе 80 ясельных, в

МКР "ДОСААФ" г. Махачкала

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

г. Махачкале .

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 80 ясельных, в

г. Махачкале

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

МКР "Мичурине" г. Хасавюрта

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

с. Доргели Карабудахкентского района

дошкольная образовательная организация

на 200 мест, в том числе 200 ясельных, в

г. Дербенте

дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Избербаш

дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

с. Карабудахкент Карабудахкентского

района

дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 130 ясельных, в

г. Каспийске

дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 130 ясельных, в

г. Каспийске

дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Каспийске

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 283,220

3 903,560

3 903,560

3 903,560

3 903,560

3 903,560

3 283,220

0,000 3 283,220

0,000 3 283,220

0,000 3 283,220

0,000 3 283,220

0,000 3 283,220

0,000 3 903,560

0,000 3 903,560

0,000 3 903,560

0,000 3 903,560

0,000 3 903,560

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1 1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 1 10 11
дошкольная образовательная организация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Кизилюрт

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Кизляре

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

с. Уллуая Левашинского района

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Махачкале (ул. Фонвизина, 6)

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. №бербаш

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

с. Коркмаскала Кумторкалинского района

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Буйнакске

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест, в том числе 250 ясельных, в

г. Буйнакске

3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

дошкольнаяобразовательнаяорганизация 3 903,560 0,000 3 903,560 ГКУ РД "Дирекцияединого

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 250 мест

дошкольнаяобразовательнаяорганизация

на 120 мест

созданиеновых мест в

общеобразовательныхорганизацияхв

целяхликвидациитретьей смены

обучения и формированиеусловийдля

получениякачественногообщего

образования,

3 903,560

2 466,350

81 468,290

0,000 3 903,560

0,000 2 466,350

0,000 81 468,290

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1 2 1 3 4 1 5 еS 7 1 8 9 10 11

ю них;

общеобразовательная организащм на 120
ученических мест - блок-пристройка к

МКОУ "Акбулатюрская СОШ" в

с. Акбулатюрт Хасавюртовского района

Республики Дагестан

3 592,030 0,000 3 592,030 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащмна 120
ученических мест в с. Кемсиюрт

Хасавюртовского района Республики

Дагестан

3 563,810 0,000 3 563,810 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащшна 300
ученических мест в с. Кандаураул

Хасавюртовского района Республики

Дагестан

3 680,480 0,000 3 680,480 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройпщка"

общеобразовательнаяорганизащина 300
ученических мест - блок-пристройка к

МКОУ "Эндирейская СОШ №2" в

с. Эндирей Хасавюртовского района

Республики Дагестан

3 912,930 0,000 3 912,930 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащина 604
уч. места - блок-пристройка к МБОУ

"СОШ №27" в г. Махачкале Республики

Дагестан

2 777,700 0,000 2 777,700 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащина 502
уч. места в пос. Загородный г. Махачкалы

Республики Дагестан

2 364,090 0,000 2 364,090 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащина 502
ученических места в с. Хамавюрт

Хасавюртовского района Республики

Дагестан

Школа на 604 ученических места - блок-

пристройка к МБОУ «СОШ № 36» в

г. Махачкале Республики Дагестан

2 304,090

3 035,560

0,000

0,000

2 304,090

3 035,560

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащина 120
уч. мест в с. Гигатли Цумадинского района

Республики Дагестан

838,710 0,000 838,710 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

засгройнщка"

общеобразовательнаяорганизащина 120
уч. мест в с. Кванада Цумадинского района

Республики Дагестан

888,710 0,000 888,710 ГКУ РД "Дирекщиединого

государственногозаказчика-

застройщика"

общеобразовательнаяорганизащина 400
уч. мест в с. Луткун Ахтынского района

Республики Дагестан

4 581,040 0,000 4 581,040 ГКУ РД "Диреищяединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1
общеобразовательная органшация на 400
уч. мест в с. Новокостек Хасавюртовского

района Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 502
уч. места в с. Эндирей Хасавюртовского

района Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 400
уч. мест в с. Авадан Докузпаринского

района Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 1224
уч. места в пос. Семендер г. Махачкалы

Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 300
уч. мест в г. Каспийск Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 1000
уч. мест в г. Каспийск Республики Дагестан

общеобразовательная организация на 604
уч. места в г. Махачкале Республики

Дагестан

общеобразовательная организация на 804
уч. места в с. Солнечное Хасавюртовского

района Республики Дагестан

мероприятия п переселению лакского

населения Новолакского района на

новое место жительства,

в том числе:

наружные сети канализации и

канализационные очистные сооружения,

переселенческого Новолакского района

(с. Тухчар, с. Новолакское, с. Чапаево,

с. Новокули)

объекты, планируемые к строительству

в рамках государственной программы

РФ "Развитие физической культуры п

спорта",

в том числе:

строительство спорткомплекса в

г. Махачкале (2 очередь)

4 581,040

5 203,760

4 581,040

9 642,060

3 008,370

8 965,390

5 551,240

8 396,240

57500,000

57 500,000

21 558,018

9 641,877

I 9
0,000 4 581,040

0,000 5 203,760

0,000 4 581,040

0,000 9 642,060

0,000 3 008,370

0,000 8 965,390

0,000 5 551,240

0,000 8 396,240

0,000 57500,000

0,000 57 500,000

0,000 21 558,018

0,000 9 641,877

10 I И

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция строящихся

объектов "Новострой"

ГКУ РД "Дирекция по

строительству и реконструкции

объектов спорта"



1
физкультурно-оздоровительный комплекс с

плавательным бассейном в с. Ботлих,

Ботлихского района Республики Дагестан

строительство футбольного поля с беговой

дорожкой и секторами в с. Ансалта,

Ботлихского района Республики Дагестан

резерв на обеспечение объектов

проектной документацией

10

7 I 8 I 9 I 10 I П

8 975,618 0,000 8 975,618 ПСУ РД "Дирекция по

строительствуи реконструкции

объектов спорта"

2 940,523

431156,022

0,000 2 940,523

0,000 431156,022

ГКУ РД "Дирекцияпо

строительствуи реконструкции

объектов спорта"

* показатели подлежат уточнению с учетом пересчета проектно-сметной документации в соответствие со сметными нормативами, внесеннными в федеральный реестр сметных нормативов



МЕРОПРИЯТИЯ

по социально-экономическому развитию районов и городов Республики Дагестан на 2019 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

ОТ 30 апреля 2019 г. № 101

Стройки и объекты

Год

начала

строи

тельства

Мощность в

соотв. ед.

Сметная

стоимость

строительства

(тыс. руб.)

Остаток сметной

стоимости

на 01.01.2019 г.

(тыс. руб.)

Предусмотренона 2019 год

Наименование заказчика

всего в т.ч. за счет средств ввод мощ

ностифедерального

бюджета

(тыс. руб.)

республи

канского

бюджета РД

(тыс. руб.)

в ц. 2000 г. в ц. 2000 г.

(оценка)

в ц. 2019 г.

(оценка)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего:

в том числе:

мероприятия по переселению лакского

населения Новолакского района на

новое место жительства,

в том числе;

реализация Соглашения между

Министерством Российской Федерации по

делам Северного Кавказа и

Правительством Республики Дагестан от

14 февраля 2019 года № 370-07-2019-006 ,

обеспечение реализации Соглашения

между Министерством Российской

Федерации по делам Северного Кавказа и

Правительством Республики Дагестан от

10 февраля 2018 года№ 370-08-2018-015

мероприятия по развитию

инфраструктуры районов и городов,

в том числе:

горные районы

в том числе:

Ахтынекий район

реконструкция центральной районной

больницы в с. Ахты

Ботлихский район

водовод Ансалта-Рахата-Ботлих

2009

2006

128 коек

250 пос. см.

13,8 км

77 286

32 945

16 207 570,320 9 070 568,030 7 137 002,290

322 605,108 298 610,930

314 327,290 298 610,930

8 277,818 0,000

23 994,178 ввод I этапа
(58,974 км

сетей,

очистные

15 716,360 сооружения
-3,5 тыс.

куб.м в

сутки)

8 277,818

5 088 603,144 248 630,900 4 839 972,244

2 621 864,008

100 000,000
* 100 000,000

98 025,700 2 523 838,308

0,000 100 000,000
0,000 100 000,000

ПСУ РД "Дирекция строяшихся

объектов "Новострой"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройшика"

516 901,524 32 500,000 484 401,524
* 110 000,000 0,000 110 000,000 администрация МО "Ботлихский

район"



школа в с. Рахата

спортивный зал в с. Ансалта

водовод в с. Кванхидатли

водовод в с. Н. Инхело

Гумбетовский район

школа в с. Н. Аргвани

Дахадаевский район

водоснабжение с. Бускри, в том числе

разработка проектно-сметной

документации

водоснабжение с. Уркарах

водоснабжение с. Дибгаши

школа в с. Уркарах

Докузпаринский район

межхозяйственный канал Текипиркент -
Каладжух

Казбековский район

школа в с. Буртунай

школа в с. Ленинаул

водоснабжение с. Дылым

2018 400уч.мест

2017 721.9 кв.м

2011 2,173 км

2011 8.277 км

2016 250уч.м

2019

2011 22.117 км

2012 3,795 км

2011 640уч.мест

2006 8,0 км

2008 120 уч. мест

2011 420 уч. мест

2006 21,993 км

** 255 156,000

7 319 4 528 34 244 34 243,924

4 147 * * 34 933,000

7 742 * * 82 568,600

214 500,000

38 119 * * 214 500,000

172 701,800

11 000,000

21 372 16 596 108 000 108 000,000

3 324 * * 14 782,000

30 442 * * 38 919,800

46 814,000

17 172 5 221 46 814 46 814,000

215 055,500

7 380 * * 58 392,000

27 040 * * 80 000,000

8 769 * * 76 663,500

10

0,000 255 156,000 400 уч.мест

32 500,000

0,000

1 743,924 721,9 кв.м

34 933,000 2,173 км

0,000 82 568,600 8,277 км

0,000 214 500,000

0,000 214 500,000 250 уч.мест

0,000 172 701,800
0,000 11 000,000 ввод

0,000 108 000,000 22,117 км

0.000 -- 14 782,000 3,795 км

0,000 38 919,800

0,000 46 814,000

0,000 46 814,000 8,0 км

0,000 215 055,500

0,000 58 392,000 120 уч.мест

0,000 80 000,000

0,000 76 663,500 21,993 км

11

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО "Ботлихский

район"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Гумбетовскийрайон"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Дахадаевскийрайон"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Дахадаевскийрайон"

администрацияМО

"Докузпаринскийрайон"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



Кулинский район

водоснабжение в с. Вачи

водоснабжение в с. Кани

Курахский район

школа в с. Аладаш

реконструкция водопроводных сетей в

с. Курах

Лакский район

больница в с. Кумух

школа в с. Кумух

Левашинский район

школа в с. Охли

школа в с. Джангамахи

водоснабжение с. Цудахар

водоснабжение с. Верхнее Лабкомахи

Рутульский район

административное здание в с. Рутул

Унцукульский район

школа в с. Балахани

2009 7,759 км 11679

2013 7,183 км *

2005 216 уч. мест 10 201

2012 23,234 км 12 270

2003 34 коек 45 109

2010 600 уч. мест 27 717

2011 320 уч. мест

2003 200 уч. м

2019

2011 IcKB.,

3,8 км

2018 1 179,6 кв.м

2011 320 уч. мест

16 573

2 919

11493

11 818

77 881,000

55 829,000

22 052,000

192 331,000

99 517,000

92 814,000

241 341,000

* * 158 047,000

83 294,000

165 976,000

** 76 786,000

* 30 972,000

** 36 000,000

11 321 87 722

22 218,000

87 722,000

87 722,000

136 075,000

* 100 000,000

10 11

0,000 77 881,000

0,000 55 829,000 7,759 км

0,000 22 052,000 7,183 км

администрация МО "Кулинский

район"

администрация МО "Кулинский

район"

0,000 192 331,000

0,000 99 517,000 216 уч.мест

0,000 92 814,000 23,234 км

0,000 241341,000

0,000 158 047,000 34 коек

0,000 83 294,000 600 уч.мест

0,000 165 976,000

0,000 76 786,000

0,000 30 972,000 ввод

0,000 36 000,000 ввод

0,000 22 218,000 1 скв.,

3,8 км

0,000 87 722,000
0,000 87 722,000 1 179,6 кв.м

0,000 136 075,000

0,000 100 000,000

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО "Курахский

район"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застрошцика"

администрацияМО "Лакский

район"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Левашинскийрайон"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1
водоснабжение с. Унцукуль

Хивский район

школа в с. Н. Захит

водозаборные сооруженш! в с. Хив

2009 19,195 км

2014 177уч.мест

2018 8,21 км

Хунзахскнн район

школа в с. Архида (Хасавюртовская ЗОЖ) 2010 100уч. мест

школа в с. Хиндах

Цумадинский район

водопровод Тлондода-Агвали-Кочали

школа в с. Тисси

Е^унтинскнй район

детский сад в с. Хутрах

школа в с. Хебатли

Предгорные и равнинные районы,

в том числе:

Бабаюртовскнй район

школа в с. Уцмиюрт

Буйнакский район

школа в с. Апши

2008

2008 12,48 км

2012 80 уч. мест

2015 60 мест

2019

2008 640 уч. мест

2011 190 уч. мест

5 314

6 893 6 409

6 635

12 844

12 647

12 476

21 703

13 248

37 613

36 075,000

122 612,860

85 000,000

37 612,860

96 465,000
61 465,000

35 000,000

98 850,000

48 850,000

50 000,000

136 637,324

70 449,748

9 10
0,000 36 075,000 19,195 км

0,000 122 612,860
0,000 85 000,000

0,000 37 612,860 8,21 км

0,000 96 465,000
0,000 61 465,000 ЮОуч.мест

П

ПСУ РД "Диремщя единого

государственного заказчика-

застройщика"

администращм МО "Хивский

район"

ГКУ РД "Диреидая единого

государственного заказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

0,000 35 000,000 288 кв.м ГКУ РД "Дагсельхозстрой"

0,000 98 850,000
0,000 48 850,000 12,48 км

0,000 50 000,000

65 525,700

0,000

71 111,624

70 449,748 60 мест

администрация МО

"Цумадинский район"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

66 187,576 65 525,700 661,876

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственногозаказчика-

застройщика"

1 690 231,347

64 244,000

♦ 64 244,000

105 966,880

105 966,880

0,000 1 690 231,347

0,000 64 244,000
0,000 64 244,000 288 кв.м

0,000 105 966,880
0,000 105 966,880 190уч.м

администрация МО

"Бабаюртовскнй район"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"



1

Дербентский район

школа в с. Белиджи

Детский сад в с. Мугарты

Кайтагский район

водоснабжение с. Маджалис

Карабудахкентский район

Больница в с. Доргели

На

2011 500 уч. мест

2015 60 мест

2011 46,6 км

2012 10 коек

реконструкцияводозаборногосооружения 2003 7200
источника "Бекенез" и водопроводных куб. м/час

сетей в с. Карабудахкент

водопровод для водоснабжения селам

Губден, Гурбуки от водохранилища Хала-

Горк

межрайонный водовод селам Н. Мугри,

Ленинкент, Сираги, Джанга

Сергокалинского и Карабудахкентского

районов

Каякентский район

больница в с. Каякент

школа в с. Н. Викри

Кнзнлюртовскин район

школа в с. Миатли

2015 12,347 км

2014 8,38 км

2009 50 коек

100 пос. см.

2012 420 уч. мест

2019 200 уч. мест

реконструкция административного корпуса 2018 10
поликлиники посещений в

смену

Кизлярскин район

бурение скважин в селах Аверьяновка,

Шаумяна, Южный, К. Маркса,

Александрия

2012 5 ед

181 373,000
24 585 * * 130 000,000

7 700 * * 51 373,000

67 248,735
20 361 16 980 131 619 67 248,735

264 956,000
18 871 * * 100 000,000

20 628 16 372 94 350 94 350,000

35 686 31 440 174 724 45 787,000

3 961 24 819,000

245 108,000
43 325 22 921 177 206 100 000,000

29 109

5 576

8 638

145 108,000

148 601,226

** 120 000,000

28 601,226

13 482,070

* 13 482,070

10

0,000 181 373,000
0,000 130 000,000

0,000 51 373,000 60 мест

0,000

0,000

67 248,735

67 248,735

0,000 264 956,000
0,000 100 000,000

11

администрация МО

"Дербентский район"

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

администрация МО "Кайтагский

район"

администрация МО

"Карабудахкентский район"

0,000 94 350,000 7200 администрация МО

ку.м/час "Карабудахкентский район"

0,000 45 787,000

0,000 24 819,000 8,38 км

0,000 245 108,000
0,000 100 000,000

0,000 145 108,000 420уч.м

0,000 148 601,226
0,000 120 000,000 200 уч.мест

0,000

0,000
0,000

администрацияМО

"Карабудахкентскийрайон"

администрацияМО

"Карабудахкентскийрайон"

администрацияМО

"Каякентскийрайон"

администрацияМО

"Каякентскийрайон"

администрацияМО

"Кизилюртовскийрайон"

28 601,226 100 ГКУ РД "Дирекция единого

посещений государственного заказчика-

в смену застройщика"

13 482,070

13 482,070 1ед администрация МО "Кизлярский

район"



1
Кумторкалинский район

школа в с. Коркмаскала

Магарамкентский район

школа в с. Самур

Ногайский район

школа в с. Орта-Тюбе

Сергокалинский район

школа в с. Мургук

школа в с. Миглакасимахи, в том числе

разработка проектно-сметной

документации

2002 504 уч.мест

2008 504 уч. мест

2008 200 уч. мест

2015 250уч.м

2019

групповойводопроводБурдеки-Кичигамри- 2008 27,75 км

Сергокала

Хасавюртовский район

районная больница в с. Батаюрт 2005 100 коек

(1 очередь)

разводящие сети водоснабжения 2013 22 км

с. Карланюрт, в том числе разработка

проектно-сметной документации

водоснабжение с. Солнечное, в том числе 2019

разработкапроектно-сметной

документации

водоснабжениес. Бамматюрт 2018 2 скв

водоснабжение с. Аксай (реконструкция и 2010 13,82 км

расширение)

Города,

в том числе

г. Дагестанские Огни

поликлиника 2009 200 пос. см.

пристройкаучебногокорпусак школе№ б 2012 504 уч. мест

1 258

23 850

17 588

29 591

24 115

49 982

3 305

11 617

27 048

18 076

2 992 16 863

7 129,736

7 129,736

122 260,000

122 260,000

77 232,000

77 232,000

192 582,700

94 951,700

40 000,000

57 631,000

200 047,000

117 966,000

40 000,000

20 000,000

16 863,000

5 218,000

9 I 10 I
0,000 7 129,736
0,000 7 129,736 504 уч.мест

0,000 122 260,000
0,000 122 260,000 504уч.м

0,000 77 232,000

0,000 77 232,000 200 уч.м

0,000 192 582,700

0,000 94 951,700 250 уч.м

0,000 40 000,000

0,000 57 631,000 27,75 км

0,000 200 047,000
0,000 117 966,000 100 коек

0,000 40 000,000

0,000 20 000,000 ввод

0,000 16 863,000 2 СКВ

0,000 5 218,000 13,82 км

776 507,789 150 605,200 625 902,589

170 000,000

18 457 139 940 100 000,000

. * * 70 000,000

0,000 170 000,000

0,000 100 000,000

0,000 70 000,000

и

ПСУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Магарамкентскийрайон"

администрацияМО "Ногайский

район"

администрацияМО

"Сергокалинскийрайон"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Хасавюртовскийрайон"

администрацияМО

"Хасавюртовскийрайон"

ПСУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ПСУРД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

администрацияМО

"Хасавюртовскийрайон"

администрацияМО "город

ДагестанскиеОгни"

администрацияМО "город

ДагестанскиеОгни"



1

г. Дербент

очистные сооружения канализации

г. Избербаш

больница (2 очередь)

реконструкция сетей канализации

г. Кизилюрт

родильное отделение центральной

городской больницы

г. Кизляр

реконструкция магистральных

водопроводных сетей

водозаборные сооружения (2 очередь)

г. Хасавюрт

школа в восточном микрорайоне

(2 очередь)

Отраслевые мероприятия,

в том числе:

мероприятия по газификации населенных

пунктов Республики Дагестан

содействие созданию в субъектах

Российской Федерации новых мест в

общеобразовательных организациях,

в том числе:

реализация Соглашения между

Министерством просвещения Российской

Федерации и Правительством Республики

Дагестан от 9 февраля 2019 года № 073-09-
2019-049

обеспечениереализацииСоглашения

междуМинистерствомобразованияи науки

РоссийскойФедерациии Правительством

РеспубликиДагестанот 16 августа 2018
года № 074-09-2018-004

2008 25 тыс. куб.

м

2009 300 коек

2019 6,36 км

2008 120 коек

2005

2009 11 т. куб.м.

сутки

2012 700 уч. мест

171 669

150 933

159 175

33 009

14 369

73 973 771 663

158 531,789

158 531,789

175 000,000

11 330 759 313 100 000,000

** ** 75 000,000

109 390,000
109 390,000

93 586,000

* 55 086,000

23 951 220 426 38 500,000

70 000,000

70 000,000

150 605,200
150 605,200

7 926,589

7 926,589

10

0,000 175 000,000

0,000 100 000,000

0,000 75 000,000 6,36 км

0,000 109 390,000

109 390,000

0,000 93 586,000

0,000 55 086,000 ввод

0,000 38 500,000

0,000

0,000

70 000,000

70 000,000

10 796 362,068 8 523 326,200 2 273 035,868

250 000,000 0,000 250 000,000

11

ГАУ РД "Республиканский центр

по сейсмической безопасности"

администрация МО "город

Избербаш"

администрация МО "город

Избербаш"

ПСУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

администрация МО "город

Кизляр"

администрация МО "город

Кизляр"

администрация МО "город

Хасавюрт"

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

421 441,198 307 065,100 114376,098 604 уч.мест ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

323 226,400 307 065,100 16 161,300

10 773,578 0,000 10 773,578



дополнительное финансирование за счет

средств республиканского бюджета

Республики Дагестан с учетом обеспечения

нормативных требований к объектам

образования

создание новых мест в

общеобразовательных организациях в

целях ликвидации третьей смены обучения

и формирование условий для получения

качественного общего образования,

в том числе:

реализация Соглашения между

Министерством просвещения Российской

Федерации и Правительством Ресспублики

Дагестан от 10 февраля 2019 года № 073-09-
2019-183

дополнительноефинансированиеза счет

средств республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан с учетом обеспечения

нормативныхтребованийк объектам

образования

Созданиедополнительныхмест для детей в

возрастеот 2 месяцев до 3 лет в

образовательных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного образования,

в том числе:

реализация Соглашения между

Министерством просвещения Российской

Федерации и Правительством Ресспублики

Дагестан от 15 февраля 2019 года № 073-17-
2019-015

обеспечениереализацииСоглашения

междуМинистерствомобразованияи науки

РоссиийскойФедерациии Правительством

РеспубликиДагестанот 21 июня 2018 года

№ 074-17-2018-070 и дополнительного

соглашенияот 29 ноября 2018 года № 074-
17-2018-070/1

87 441,220 0,000 87 441,220

4 108 786,589 3 556 881,800 551 904,789

3 592 809,899 3 556 881,800 35 928,099

515 976,690 0,000 515 976,690

1 429 530,008 654 613,100 774 916,908

689 066,400 654 613,100 34 453,300

31 306,258 0,000 31 306,258

10 11

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"

ГКУ РД "Дирекцияединого

государственногозаказчика-

застройщика"



1
дополнительное финансирование за счет

средств республиканского бюджета

Республики Дагестан с учетом обеспечения

нормативных требований к объектам

образования

создание дополнительных мест для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного

образования,

в том числе:

реализация Соглашения между

Министерством просвещения Российской

Федерации и Правительством Ресспублики

Дагестан от 7 февраля 2019 года № 073-09-
2019-123 и дополнительногосоглашенияот

5 марта 2019 года№ 073-09-2019-123/1

дополнительное финансированиеза счет

средств республиканскогобюджета

Республики Дагестан с учетом обеспечения

нормативныхтребований к объектам

образования

строительство и реконструкция

(модернизация) объектов питьевого

водоснабжения

709 157,350
I 9 Т

0,000 709 157,350

4 438 548,920 3 858 191,400 580 357,520

3 897 163,030 3 858 191,400 38 971,630

541 385,890 541 385,890

148 055,353 146 574,800 1 480,553

10 11

ГКУ РД "Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика"

* показатели подлежат уточнению с учетом пересчета проектно-сметной документации в соответствие со сметными нормативами, внесеннными в федеральный реестр сметных нормативов

** показатели подлежат уточнению с учетом разработки и утверждения в установленном порядке проектно-сменой документаци



МЕРОПРИЯТИЯ

по газификации населенных пунктов Республики Дагестан на 2019 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

ОТ 30 апреля 2019 г. №101

Стройки и объекты

Год

начала

строи

тельства

Мощность в

соотв. ед.

Сметная

стоимость

строительства

Остаток сметной

стоимости

на 01.01.2019 г.

Предусмотренона 2019 год

Наименованиезаказчика

всего в т.ч. за счет средств ввод мощ

ности

(км)

федерального

бюджета

(тыс. руб.)

республи

канского

бюджета РД

(тыс. руб.)

в ц. 2000 г. в ц. 2000 г.

(оценка)

в ц. 2019 г.

(оценка)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Всего: 250 000,000 0,000 250 000,000 79,682
в том числе;

Агульскийрайон 4 086,000 0,000 4 086,000
подводящийгазопровод к 2012 ** ** ** 4 086,000 0,000 4 086,000 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

с. Тпиг, в том числе разработкапроектно-

сметнойдокументации

Акушинскийрайон 16 737,380 0,000 16 737,380 5

подводящий газопровод к с. Гапшима 2009 10,198 6384 * * 16 737,380 0,000 16 737,380 5 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Ахтынский район 34 804,620 0,000 34 804,620 10,6
подводящийгазопроводк с. Луткун 2009 5,2 11721 * * 19 909,620 0,000 19 909,620 ГКУРД "Спецгазстройсервис"

газификацияс. Гогаз 2006 10,6 6384 * * 11 895,000 0,000 11 895,000 10,6 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

подводящий газопровод к селам Ахты- 2019 ** ** ** 3 000,000 0,000 3 000,000 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Курукал- Смугул, в том числе разработка

проектно-сметнойдокументации

Бабаюртовскийрайон 7 497,000 0,000 7 497,000
подводящийгазопроводк с. Новая Коса с 2019 ** ** ** 3 000,000 0,000 3 000,000 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

ответвлениемк СтаромуТамазатюбе,в том

числе разработкапроектно-сметной

документации

подводящийгазопроводк с.Н.Хелетури 2009 15,245 4401 * * 4 497,000 0,000 4 497,000 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Ботлихскогорайона и к кутанам хозяйств

Ахвахскогорайонав Бабаюртовскойзоне

Казбековскийрайон 13 849,000 0,000 13 849,000 10,22
подводящийгазопроводвысокогодавления 2005 10,22 5139 * * 13 849,000 0,000 13 849,000 10,22 ГКУРД "Спецгазстройсервис"

к с. Буртунай-Алмак



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Карабудахкентскийрайон

Газопровод-отводк с. Уйташ

подводящийгазопроводвысокогодавления

с. Уллубийаул-Аригиавлак,в том числе

разработкапроектно-сметной

документации

подводящийгазопроводк с. Аданак, в том

числе разработкапроектно-сметной

документации

2012

2019

2019

10,862 3872

**

**

*

**

**

*

**

**

28 489,000

4 489,000

8 000,000

16 000,000

0,000

0,000

0,000

0,000

28 489,000

4 489,000

8 000,000

16 000,000

10,862

10,862 ГКУРД "Спецгазстройсервис"

ГЮ^ РД "Спецгазстройсервис"

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Левашинскийрайон

газификацияс. Цудахар (Инкучимахи,

Тарлимахии Кулибухна)

2007 * * *

1 823,000

1 823,000

0,000

0,000

1 823,000

1 823,000

2

2 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Ногайский район

подводящий газопровод к с. Боранчи

подводящий газопровод к с. Кунбатар

2009

2008

14,298

13,52

3276

6850

*

*

*

*

55 650,000

19 350,000

36 300,000

0,000

0,000

0,000

55 650,000

19 350,000

36 300,000

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Рутульскийрайон

Газопровод-отводк с. Ахты-Хрюг,в том

числе разработкапроектно-сметной

документации

2012 ** ** **

6 000,000

6 000,000

0,000

0,000

6 000,000

6 000,000 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Сергокалинскийрайон

подводящийгазопроводк селам Кичи-

Гамри-Балтамахи-Мамааул

2009 22,8 6492 * *

11 000,000

11 000,000

0,000

0,000

11 000,000

11 000,000

16

16 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Тляратинскийи Цунтннскнйрайоны

подводящийгазопроводк хозяйствам

Тляратинскогои Цунтинскогорайонов

(Качапай,Караузек) (Бабаюртовскаязона)

(до с. Щедрина)

2003 * * *

9 493,000

9 493,000

0,000

0,000

9 493,000

9 493,000

5

5 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

Хунзахский район

газоснабжение в с.Тануси в

Хасавюртовской зоне

2006 28,44 11089 * *

43 571,000

43 571,000

0,000

0,000

43 571,000

43 571,000

20

20 ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

г. Махачкала

газификацияСНГ "ГаджиалиДаниялов",в

том числе разработкапроектно-сметной

документации

газификациямикрорайона"ДОСААФ",в

том числе разработкапроектно-сметной

2019

2019

**

**

**

**

**

**

6 000,000

3 000,000

3 000,000

0,000

0,000

0,000

6 000,000

3 000,000

3 000,000

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

ПСУ РД "Спецгазстройсервис"

документации



1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11

г. Хасавюрт

газификация микрорайона "Новый"

подводящий газопровод от АГРС

"Эндирей" к городским сетям, в том числе

разработка проектно-сметной

документации

2012

2019

29,522 7578

** **

*

**

11 000,000

6 000,000

5 000,000

0,000

0,000

0,000

11 000,000

6 000,000

5 000,000

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

ГКУ РД "Спецгазстройсервис"

* показатели подлежат уточнению с учетом пересчета проектно-сметной документации в соответствие со сметными нормативами, внесеннными в федеральный реестр сметных нормативов

** показатели подлежат уточнению с учетом разработки и утверждения в установленном порядке проектно-сменой документаци


